
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 13/2017 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 11 września 2017 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów: 

 ropczycko-sędziszowskiego i dębickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, 5a, 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z późn. zm.) oraz 

§ 7 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się miejscowości: 

1) Ocieka, Zdżary, Kamionka, Skrzyszów, Ostrów, Kozodrza, Borek Mały w gminie Ostrów, powiat 

ropczycko-sędziszowski; 

2) Ruda, Cierpisz, Czarna Sędziszowska, Borek Wielki, Boreczek, Wolica Piaskowa, Wolica Ługowa, 

Kawęczyn Sędziszowski, Krzywa, Sędziszów Małopolski, Klęczany, Góra Ropczycka, Zagorzyce, Szkodna 

w gminie Sędziszów Małopolski, powiat ropczycko-sędziszowski; 

3) Sielec, Olchowa po północnej stronie torów kolejowych w gminie Iwierzyce, powiat ropczycko-

sędziszowski; 

4) Lubzina, Brzezówka, Ropczyce, Gnojnica, Okonin, Niedźwiada, Łączki Kucharskie w gminie Ropczyce, 

powiat ropczycko-sędziszowski; 

5) Broniszów, Glinik w gminie Wielopole Skrzyńskie, powiat ropczycko-sędziszowski oraz 

6) Pustków po wschodniej stronie drogi nr 1283R, a następnie 1282R, Pustków Osiedle, Kochanówka, 

Brzeźnica po wschodniej stronie torów kolejowych relacji Dębica-Mielec i po północnej stronie drogi nr 

1287R relacji Paszczyna-Brzeźnica, Paszczyna, Stobierna po wschodniej stronie drogi nr 1299R w gminie 

Dębica, powiat dębicki - za obszar zapowietrzony i oznacza się go tablicami ostrzegawczymi o treści: 

"UWAGA! Obszar zapowietrzony - zgnilec amerykański pszczół". 

§ 2.  Na obszarze zapowietrzonym chorobą - zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 1, 

zakazuje się: 

1) przemieszczania bez zezwolenia właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii, rodzin 

pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu 

i narzędzi używanych do pracy w pasiece; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 3.  Na obszarze zapowietrzonym chorobą - zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 1, 

nakazuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 września 2017 r.

Poz. 2991



1) posiadaczom zwierząt zgłaszanie miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na daną 

chorobę zakaźną zwierząt właściwemu miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

2) przegląd pasiek. 

§ 4.  Wykonanie postanowień wymienionych w § 1 w zakresie oznakowania obszaru zapowietrzonego 

poprzez umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym powierza się Wójtowi Gminy Ostrów, Burmistrzowi 

Sędziszowa Małopolskiego, Wójtowi Gminy Iwierzyce, Burmistrzowi Ropczyc, Wójtowi Gminy Wielopole 

Skrzyńskie oraz Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 5.  Nakaz wymieniony w §3 pkt 2) zostanie zrealizowany przez urzędowych lekarzy weterynarii. 

§ 6.  Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 7.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania go do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danym terenie. 

  

 

WOJEWODA 

PODKARPACKI 

 

Ewa Leniart 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2991


		2017-09-12T14:19:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




